
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 1058 del 04-10-2024
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
INDIZIONE ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI N. 4 VEICOLI DI PROPRIETÀ DEL
COMUNE DI QUARRATA. APPROVAZIONE AVVISO D'ASTA E RELATIVI ALLEGATI
(CODICE DUP/PIAO 6.2.1.4)

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, dalla
data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 137
Proposta del settore n. 354

1/4  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che la razionalizzazione di mezzi comunali è uno fra gli obiettivi che questa
Amministrazione persegue indipendentemente dagli obblighi normativi;

DATO ATTO che, a seguito delle periodiche ricognizioni effettuate dall’Area Risorse di tutti i mezzi in
dotazione ai servizi comunali, consegnatari degli stessi, sono stati individuati alcuni veicoli che
possono essere alienati, in quanto in avanzato stato di usura, per i quali l’entità degli interventi di
manutenzione comporterebbe un incremento delle spese necessarie a garantirne un sicuro utilizzo,
o che a breve, per motivi organizzativi, non verranno più utilizzati;

RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Comunale:

n. 211 del 7/12/2023 con cui, a causa dell’avanzato stato di usura è stata programmata nel
corso del 2024 la sostituzione del mezzo FIAT PANDA metano targa YA582AC in dotazione
della Polizia Municipale di Quarrata nonché la sostituzione del mezzo FIAT PANDA YA685AG,
anch’esso in dotazione della Polizia Municipale di Quarrata, già rottamato a seguito dei danni
subiti nel corso dell’alluvione dello scorso 2 novembre;

n. 74 del 06/05/2024 con cui a causa dell’avanzato stato di usura è stata programmata nel
corso del 2024 la sostituzione del mezzo PIAGGIO PORTER targa CZ759CK;

n. 157 del 16/09/2024 con cui, sulla base anche delle relazioni presentate dai Servizi Lavori
Pubblici (prot. 36698/2024) e Servizi Sociali (prot. 8417/2024) sono state disposte,
rispettivamente, la dismissione del mezzo PIAGGIO PORTER EC009NF e del mezzo FIAT
IVECO CZ453CK;

RITENUTO di attuare quanto indicato nelle citate deliberazioni procedendo in prima battuta ad
indire un’asta pubblica finalizzata all'alienazione di n. 4 automezzi sopra elencati (FIAT PANDA
YA685AG, PIAGGIO PORTER CZ759CK PIAGGIO PORTER EC009NF e FIAT IVECO CZ453CK);

VISTO l’avviso di asta pubblica per la vendita di mezzi di proprietà del Comune di Quarrata ed i
relativi allegati (Allegato 1 “domanda di partecipazione”, Allegato 2 “Proposta irrevocabile di
acquisto” Allegato 3 “foto dei mezzi”, Allegato 4 “Libretti di circolazione”), parte integrante e
sostanziale del presente atto, nel quale sono dettagliate le caratteristiche ed i prezzi a base d'asta
dei lotti e le norme che disciplineranno la procedura;

DATO ATTO che:

per l'esiguità dei prezzi posti a base d'asta per ciascun mezzo, non si procederà a richiedere
la cauzione in sede di offerta;

la valutazione delle offerte sarà effettuata ai sensi dell'art.73 lett. C del R.D. n.827/1924;

la stima dei mezzi è stata effettuata interpellando operatori specializzati del settore;

si procederà all’accertamento delle entrate provenienti dalle alienazioni al termine della
procedura di vendita;

VISTA la seguente normativa:

D.Lgs n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

D.Lgs n.36/2023;

R.D. n.827/1924;

Statuto Comunale;

Regolamento Comunale di Contabilità';

RICHIAMATI inoltre:

il decreto sindacale n. 15 del 13/07/2022 di conferimento dell'incarico di Dirigente Area
Risorse alla Dott.ssa Bianca Sottosanti per la durata di cinque anni;

2/4  



la deliberazione C.C. n. 76 del 27/12/2023 di approvazione del DUP (Documento Unico di
Programmazione) per il periodo 2024-2026;

la deliberazione C.C. n. 82 del 27/12/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione
2024-2026;

la delibera di G.C. n. 14 del 6/2/2024 di approvazione del PIAO (Piano Integrato di Attività e
Organizzazione) 2024-2026;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata come da allegati: A-organigramma, B-
funzionigramma, e C- risorse umane assegnate alle strutture, tutti facenti parte integrante e
sostanziale di tale provvedimento;

DATO ATTO che il provvedimento è assunto nell'ambito delle proprie competenze in coerenza con
gli obiettivi di DUP e PIAO attribuiti al Servizio Finanziario (CODICE DUP/PIAO 6.2.1.4);

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. la premessa forma parte integrante del presente provvedimento e si intende qui integralmente
riportata e approvata;

2. di indire, per i motivi espressi in narrativa, un'asta pubblica per n. 4 lotti separati per la vendita
dei seguenti mezzi di proprietà Comunale così distinti:

Lotto n. 1

marca/modello: PIAGGIO PORTER

Targa: CZ759CK

Anno di immatricolazione: 2005

Scadenza revisione: 01/2026

Note: NON FUNZIONANTE

Importo a base d'asta: Euro 500,00 (oltre IVA)

Lotto n. 2

marca/modello: PIAGGIO PORTER

Targa: EC009NF

Anno di immatricolazione: 2010

Scadenza revisione: 07/2024 (non revisionato)

Note: NON FUNZIONANTE

Importo a base d'asta: Euro 1.300,00 (fuori campo IVA)

Lotto n. 3

marca/modello: AUTOCARRO FIAT IVECO

Targa: CZ453CK

Anno di immatricolazione: 2006

Scadenza revisione: 08/2024 (non revisionato)

3/4  



Importo a base d'asta: Euro 1.000,00 (fuori campo IVA)

Lotto n. 4

marca/modello: FIAT PANDA METANO

Targa: YA582AC

Anno di immatricolazione: 2009

Scadenza revisione: 12/2025

Importo a base d'asta: Euro 1.200,00 (fuori campo IVA)

3. di stabilire:

il criterio di aggiudicazione ai sensi dell'art.73, lett. C) del Regio Decreto n.827/1924, ovvero
mediante offerte segrete in rialzo rispetto alla base d'asta per singolo lotto;

che, per l'esiguità dei prezzi posti a base d'asta per ciascun mezzo, non si procederà a
richiedere la cauzione in sede di offerta;

che si procederà all’accertamento delle entrate provenienti dalle alienazioni al termine della
procedura di vendita;

4. di stabilire, qualora la presente asta risulti anche parzialmente infruttuosa che si provvederà
direttamente alla rottamazione dei mezzi invenduti in considerazione del loro esiguo valore;

5. di approvare quali parti integranti e sostanziali del presente atto l’avviso di asta pubblica per la
vendita di n. 3 veicoli di proprietà del Comune di Quarrata - Allegato “A” e i suoi allegati (Allegato 1
“domanda di partecipazione”, Allegato 2 “Proposta irrevocabile di acquisto” Allegato 3 “foto dei
mezzi”, Allegato 4 “Libretti di circolazione”);

6. di pubblicare l’avviso d'asta all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Quarrata per la
durata di quindici giorni consecutivi;

7. di dare atto di aver verificato preventivamente il rispetto delle linee programmatiche e la
coerenza con il Documento Unico di Programmazione 2024/2026;

8. di dare atto che:

il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 e art.6 della L. 241/90 e s.m.i. è la
Dott.ssa Bianca Sottosanti, Responsabile del Servizio Finanziario ed Economato e Dirigente
dell’Area Risorse;

saranno assolti, successivamente alla pubblicazione all'Albo Pretorio on line, gli eventuali
obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 33/2013;

non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al responsabile
del procedimento ex art. 6-bis della legge 7 Agosto 1990, n. 241, così come introdotto
dall’art. 1, c. 41 della legge 6 Novembre 2012, n. 190 nonchè in capo al firmatario del
presente atto;

contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Toscana nel termine di 30 giorni
dalla pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune.

Data
03-10-2024

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

4/4  


